
 
 

 
 

 

 

 

 

  

Organizzazione di Ateneo 
Staff del Direttore generale/mm 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
VISTA la Legge n. 168 del 9 maggio 1989 “Istituzione del Ministero dell'università e della ricerca 

scientifica e  tecnologica”, ed in particolare l’art. 6 “Autonomia delle Università”; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 quale risultante dalle successive modifiche e 

integrazioni; 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
VISTO lo Statuto di questa Università emanato con D.R. 27 febbraio 2012, n. 2711 e successive 

modifiche; 
VISTO il Regolamento generale di Ateneo emanato con D.R. 5 agosto 2013 n. 28451 quale risultante dalle 

successive modifiche e integrazioni; 
VISTA la Direttiva Regolamentare sull’organizzazione di Ateneo n.5089 del 23.1.2018; 
VISTA la D.D. n. 8175 del 20.2.2017 con la quale è stato attivato il Gruppo di Lavoro con il compito di 

progettare un sistema di videosorveglianza di Ateneo composto da: 
Prof. Walter Salvatore, Prorettore per l’Edilizia e il Patrimonio, Coordinatore del Gruppo 

 Dott. Antonio Cisternino, Delegato per l’Informatica 
 Prof. Michela Passalacqua, Delegata per gli Affari giuridici 
 Dott. Sandra Bernardini, Coordinatore dell’Avvocatura di Ateneo 
 Dott. Linda Ruggiero, PO presso l’Avvocatura di Ateneo 

Dott. Paolo Caturegli, Coordinatore presso la Direzione Edilizia e Telecomunicazione 
Dott. Stefano Ciuti, PO presso la Direzione edilizia e Telecomunicazione 
Dott. Alessia Fini, Coordinatore presso la Direzione Edilizia e Telecomunicazione; 

PRESO ATTO di quanto riferito dal Coordinatore del Gruppo e ritenuto di prolungare i lavori del gruppo stesso 
adeguandone la composizione alle sopravvenute esigenze e alle modifiche organizzative nel 
frattempo intervenute; 

RITENUTO conseguentemente di sostituire i dott. Dott. Paolo Caturegli, Stefano Ciuti e Alessia Fini con: 
- Dott. Elena Perini. Dirigente per l’Edilizia  
- Dott. Stefano Suin, Dirigente per la Telecomunicazione 
- Dott. Simona Burchi, Coordinatore presso la Direzione Edilizia e Telecomunicazione 
- sig. Gianpaolo Fabiani, in servizio presso la Direzione Edilizia e Telecomunicazione; 

TENUTO CONTO del D.R. prot. n. 55825 del 2.11.2017; 
INFORMATO il personale interessato ed i rispettivi responsabili; 
 

DISPONE 
 

Per i motivi esposti in premessa a decorrere dalla data del presente provvedimento è confermato il Gruppo 
di Lavoro attivato con D.D. n. 8175 del 20.2.2017 con il compito di progettare un sistema di videosorveglianza 
di Ateneo nella nuova composizione di seguito indicata: 
Prof. Walter Salvatore, Prorettore per l’Edilizia e il Patrimonio, Coordinatore del Gruppo 
Dott. Antonio Cisternino, Delegato per l’Informatica 





Prof. Michela Passalacqua, Prorettrice per gli Affari giuridici 
Dott. Sandra Bernardini, Coordinatore dell’Avvocatura di Ateneo 
Dott. Linda Ruggiero, PO presso l’Avvocatura di Ateneo 
Dott. Elena Perini. Dirigente per l’Edilizia  
Dott. Stefano Suin, Dirigente per la Telecomunicazione 
Dott. Simona Burchi, Coordinatore presso la Direzione Edilizia e Telecomunicazione 
sig. Gianpaolo Fabiani, in servizio presso la Direzione Edilizia e Telecomunicazione. 
 

Art. 2 - Pubblicità 
 
La presente disposizione è trasmessa agli interessati ed è soggetta alle forme di pubblicità previste dalla 
normativa d’Ateneo. 
 
 

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(dott. Riccardo Grasso) 

Documento firmato digitalmente ai sensi del codice 
dell’Amministrazione digitale e norme connesse 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vistato dal Responsabile C. Medaglia  

 


		2018-07-26T13:30:47+0200




